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Det fremsatte lovforslag gik ud på, at denne brændsels- 
hjælp fremtidig skulle ydes som tillæg til dagpengebeløbet med 
2 kr. pr. dag, hvilket ville indebære, at betingelsen om 40 dages 
ledighed inden hjælpens ydelse ville bortfalde, ligesom hjælpen 
ville blive af samme størrelse for forsørgere og andre forsikrede. 
Endvidere indeholdt lovforslaget et forslag om ændring af 
tilskudsbestemmelserne, hvorefter kasserne skulle modtage 
fuld refusion fra statskassen og udgifterne til denne hjælp, 
således som tilfældet er for huslejehjælpens vedkommende. 

Som begrundelse for lovforslaget anførte Alfred Jensen (DK) som 
ordfører for forslagsstillerne ved fremsættelsen bl. a. følgende: 

홢Vi har flere gange foreslået bestemmelserne om brænsdels- 
hjælpen ændret, så der dels kunne ydes mere i hjælp og dels ikke 
skulle gå hele 40 dage, før tilståelse af hjælp kunne finde sted. Det 
siger sig selv, at den mand, der har gået arbejdsløs fra slutningen af 
sommeren, og som fortsat går arbejdsløs efter 1. oktober, ikke kan 
vente med at få brændselshjælp til slutningen af november måned. 
Det er også indlysende, at de 104 kr., der udbetales efter 40 dages 
ledighed, ikke strækker til over for de udgifter, en arbejdsløs har til 
brændsel gennem den ganske vinter; og hvem vil være i stand til 
af et dagpengebeløb på 13 kr. 20 øre at få penge fra til det nødvendige 
brændsel? 

Det var ud fra denne erkendelse, at folketinget i året 1955-56 
gennemførte et forslag om en ekstra brændselshjælp til de arbejdsløse. 
Vi mente, at denne hjælp ikke var tilstrækkelig, og at det ikke var 
rimeligt at opretholde kravet om de mange dages ledighed for hjæl- 
pens ydelse. 

Da folketinget ikke har villet indgå på afkortning af 40 dages 
kravet for brændselshjælpens ydelse, har de arbejdsløse rejst kravet 
om, at brændselshjælpen ret og slet blev ydet som et tillæg til den 
almindelige dagpengeydelse. Delegeretmødet såvel i Arbejdsmænde- 
nes Arbejdsløshedskasse som i Kvindeligt Arbejderforbund har til- 
sluttet sig denne tanke og vedtaget udtalelser herom. 

Kommunisterne mener, at denne ordning vil være at foretrække 
for den nugældende. Da vi også mener, at de arbejdsløse nu bør have 
en større brændselshjælp, stiller vi forslag om, at brændselshjælpen 
forhøjes, og at den fremtidig ydes som tillæg til dagpengene." 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med et af social- 
ministeren fremsat forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
anvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Tilskud til de anerkendte 
arbejdsløshedskasser m. v.). Det mødte kun tilslutning fra forslags- 
stillernes eget parti og blev ved 2. behandling nedstemt, efter at det 


